ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И ДОСУГА ВИКУЛОВСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ
29.09.2016

                     № 96/2
Об утверждении прейскуранта цен

на услуги, предоставляемые

 организациями культуры

В целях повышения самостоятельности организаций культуры в развитии материально-технической базы и выполнения плановых показателей деятельности учреждения по платным услугам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прейскурант цен на услуги:

· предоставляемые районным Домом культуры, согласно приложению № 1;

· предоставляемые сельскими Домами культуры, согласно приложению № 2.
2. Заведующим филиалами, культорганизаторам ознакомить население обслуживаемых территорий с утверждённым прейскурантом цен на оказываемые платные услуги (согласно приложениям № 1, 2).

3. Заведующей информационно - аналитическим отделом (Ольковой Н.А.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте МАУК "ЦКД" и информационных стендах учреждения.

4. Приказ директора МАУК «ЦКД» от 01.06.2012 № 51/4 «Об утверждении перечня платных услуг» считать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     Е.П.Серебрякова

С приказом ознакомлена                                                                Н.А.Олькова
Приложение № 1
к приказу МАУК «ЦКД»

от 29.09.2016  № 96/2
ПРЕЙСКУРАНТ

цен на услуги, предоставляемые районным Домом культуры

	№
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Стоимость услуги

(руб.)

	1
	Работа ведущего (тамады) на праздничном мероприятии (развлекательная программа, вечер отдыха, юбилей, свадьба и т.д.).
	 1 час

	1 200

	2
	Работа звукорежиссера на мероприятии (на оборудовании учреждения)
	 1 час

	1 000

	3
	Работа светооператора на мероприятии (на оборудовании учреждения)
	1 час
	800

	4
	Работа солиста (дуэта, трио) на мероприятии
	 1 час
	1 500

	5
	Хореографический номер на мероприятии
	 1 номер
	800

	6
	Шоу - номер (с использованием ростовой куклы, спецэффектов)
	1 номер
	от 1 000 до 1 500

	7
	Шоу мыльных пузырей
	15 мин
	1 000

	8
	Праздничный концерт в честь профессионального праздника (для юридических лиц)
	1-1,5 часа
	от 15 000  до

25 000

	9
	Выездные детские праздники  (поздравления с днем рождения), игровые программы (для организаций и физических лиц):

· поздравление  с днем рождения с выездом на дом
	30 - 40 мин.
	1 200

	· поздравление с днем рождения с выездом в детский сад, школу, организацию
	30 - 40 мин
	 1 500

	· детский новогодний утренник с выездом в организацию, детский сад, школу
	 1 билет
	100

	· поздравление Деда Мороза и Снегурочки с Новым годом (с выездом на дом)

· детская игровая программ (для группы свыше 15 чел.)
	30 мин

40 - 50 мин
	 1 500

2 000

	10
	Стоимость входных билетов на мероприятия на посещение:

· концертных программ (конкурсно - развлекательных мероприятий);
· вечеров отдыха (5 - 6 часов работы)
·  новогоднего вечера отдыха (8 часов
· работы)
· детского новогоднего театрализованного представления
	 1 билет
	от 100 до 200

от 100 до 500

от 500 до 1500

200

	11
	Стоимость входного билета на:

· молодёжную дискотеку/новогоднюю молодёжную дискотеку

· детскую дискотеку

· детскую конкурсно - развлекательную программу (квест, шоу - программу и др.)
	1 билет
	50/ 100

 30

50

	12
	Прокат сценических постановочных средств и костюмов:

· костюмов (танцевальных, концертных)
	 1 предмет/

1 сутки

	200

	· обуви

	100

	· париков, головных уборов

· ростовых кукол

	50

 250

	13
	Демонстрация кинофильмов:

· детский сеанс
	1 билет
	 30

	· взрослый сеанс

	от 50 до 150

	14
	Изготовление рекламного щита с текстом (рекламой)
	1 шт.
	 700

	15
	Художественное оформление мероприятий, торжеств, выставок (тканью, шарами и др.)
	1 мероприятие
	от 2 000 до 5 000

	16
	Предоставление помещений для проведения выставок, концертов, праздников, юбилейных мероприятий и др.:

· зрительного зала
	1 час
	1000

	· обрядового зала
	 1 час
	800

	· дискотечного зала
	 1 час
	800

	· зрительного зала для иногородних участников и коллективов
	%
	20 % от валового сбора

	17
	· Прокат:

· флагов, стоек под флаги (10 флагов, 1 стойка)
	1 день
	200

	· мультимедийного проектора
	1 час
	300

	18
	Создание слайд-шоу с использованием:

· фотографий и видеоматериалов
	1 презентация

(в зависимости

от количества слайдов)
	от 200 до 400

	· текстовых фрагментов с анимацией

	от 300 до 500

	· сложных анимационных видеоэффектов

	от 400 до 600

	19
	Услуги по оформлению воздушными шарами помещений, зданий:

· изготовление гирлянды из шаров:

· «5-дюймовые»

· «12-дюймовые»
	1 пг./м

	от 300 до 500

от 350 до 600

	· изготовление гелиевой цепочки
	1 пг./м
	от 200 до 350

	· изготовление фигур из шаров:

· фигурки  из ШДМ

· ростовые фигуры
	1 шт.

	30

от 300 до 700

	· изготовление панно:
·  «5-дюймовые»

· «12-дюймовые»

· линколонны
	1 м2
1 м2
1 м2
	от 1500 до 3000

от 600 до 800

от 600 до 800

	Наполнение шаров:
· наполнение шаров воздухом (без стоимости шара)

· наполнение шаров гелием (без стоимости шара)
	1 шт.

1 шт.
	5

30

	20
	Наполнение шаров воздухом/гелием:

· шары круглые «Экстра»

·  «12-дюймовые» пастель, металлик

· «14-дюймовые» пастель, металлик

· «16-дюймовые» пастель, металлик
	Возд./гелий/

гелий+напол.

	10 /35 / 50

15 /40/ 55

25  /50/ 65

	· Фигурные шары:

· Сердце латексное:

«10-дюймовые» пастель

«16-дюймовые» пастель
	Возд./гелий/

гелий+напол.

1 шт.

1 шт.
	10 /35/ 45

15 /40/ 50

	· фольгированные шары

· «18-дюймовые»  звезда

· «30-дюймовые» звезда

· «18-дюймовые» сердце – ассорти

· фольгированная игрушка
	1шт./гелий

1шт./гелий

1шт./гелий

1шт./гелий
	150

200

50

от 180 до 250

	21
	Посещение батута
	15 мин
	50

	22
	Стоимость занятия в клубном формировании (вокал, хореография, художественное слово, игра на инструменте, театральная студия и др. )
	1 занятие
	25

	23
	Печать рекламных вывесок, объявлений на плоттере (цветное изображение + текст):

· формат А0 (841 х 1189 мм)

· формат А1 (594 х 841 мм)

· формат А2 (420 х 594 мм)

· формат А3 (297 х 420 мм)

· формат А4 (210 х 297 мм)
	1 л
	160

120

80

60

40

Примечание:
1. при исполнении "срочного" заказа (за 1 день до начала мероприятия) и заказа в выходной день (субботу, воскресенье) цена оказываемой  услуги увеличивается на 200 рублей.
2. при оказании платной услуги за пределами с.Викулово (на выезде) в стоимость услуги включаются транспортные расходы (расчёт делается с учетом фактических затрат на ГСМ).
Приложение № 2

к приказу МАУК «ЦКД»

от 29.09.2016  № 96/2
ПРЕЙСКУРАНТ

цен на услуги, предоставляемые

 сельским Домом культуры и сельским клубом
	№
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена услуги

(руб.)

	1
	Стоимость входных билетов на посещение:

· концертных и конкурсно – развлекательных программ;

· вечеров отдыха

· новогоднего вечера отдыха

· детской программы
	1 билет
	от 30 до 50

от 100 до 300

от 150 до 500
 от 10 до 30

	2
	Проведение праздничных, юбилейных мероприятий (разработка сценария, ведущий, музыкальная подборка)
	1 час
	1500

	3
	Стоимость входных билетов на посещение дискотек:

· для молодежи
· для детей и подростков
	1 билет
	от 10 до 50

от 10 до 30

	4
	Работа ведущего на мероприятии
	1 час
	800

	5
	Работа звукорежиссера на мероприятии (на оборудовании учреждения)
	 1 час

	500

	6
	Прокат музыкального оборудования (музыкального центра, караоке (телевизор, приставка - караоке, микрофон)
	1 час
	100

	7
	Предоставление помещений для проведения праздников, юбилейных мероприятий, выставок
	1 час
	500

	8
	Предоставление помещений для цирковых организаций и коллективов
	1 представление
	20 % от валового сбора

	9
	Игра в бильярд, теннис:

· для взрослых

· для детей
	1 час
	от 30 до 50

от 15 до 30

	10
	Поздравление  с днем рождения:

· на дому
·  в школе, детском саду
	1 поздравление
	300

500

	11
	Демонстрация кинофильмов:

· для взрослых

· для детей
	стоимость билета
	от 20 до 50

от 10 до 30

	12
	Посещение батута
	15 мин
	 30

	13
	Проведение детского новогоднего утренника (для школ, детских садов, организаций и др.)
	1 - 1,5 часа
	от 1000 до 1500

	14
	Художественное оформление мероприятий, торжеств, выставок (тканью, шарами и др.)
	1 мероприятие
	от 1 000 до

2 000